
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it    

 
 
Prot. n.467/C23PON             Messina,19/01/2017  
 

 
Al sito WEB della scuola: www.iccannizzarogalatti.it 

Agli ATTI -Sede 
 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Oggetto: Determina Dirigenziale per attività di negoziazione del dirigente 
scolastico nella Programmazione Operativa Nazionale Competenze e 

ambienti per l’apprendimento Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 
Piano 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-357 “Tutti nella rete” 

 
 

Progetto: Piano 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-357 “Realizzazione/ampliamento rete  

LanWLan” 

 
CUP: C46J15001200007 

                                      CIG: ZF81D009C4 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 VISTO l’Avviso del MIUR prot. N. AOODGEFID/9035  del 13/07/2015,finalizzato alla 
realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.  
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


Interventi infrastrutturali per  l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”; 
 

 VISTA la circolare del MIUR nota prot. AOODGEFID\30611 del 23 dicembre 2015, con la 
quale si pubblicavano le graduatorie dei progetti valutati e ritenuti ammissibili ; 

 VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/1717 del 15 gennaio  2016 che rappresenta 
la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 
 

 VISTA la circolare del MIUR prot. N. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto 
soglia comunitaria” e relativi allegati; 

 
 RITENUTO che per la realizzazione del progetto specifico 10.8.1.A1-FESRPON-SI- 2015-  

357 “Tutti nella rete”; 
 

 VISTE le linee guida FSE-FESR edizione 2014/2020 e le disposizioni ed istruzioni per la 
programmazione 2014/2020 emanate dal MIUR; 

 
 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n° 03 del 12/02/2016 con cui si approva il 

Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2016 in cui è stato inserito il progetto 

10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-357 “Tutti nella rete” ; 
 

 VISTO l’ art. 30 comma 1 e gli art. 36,37 e 38 del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016; 
 

 VISTO l’elenco dei fornitori iscritti all’albo dell’Istituto e pubblicato in data 09/12/2016; 
 
 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
Art. 2 

Delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo 

fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per acquisto con RDO 
MEPA per la fornitura di attrezzature informatiche previste dal  Piano 
10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-357 “Tutti nella rete” 

 

 

Saranno consultati sul MEPA almeno 5 operatori economici risultanti idonei alla 
realizzazione della fornitura e relativa assistenza. 
 

Art. 3 
 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 16.080,00 
(Euro SEDICIMILAOTTANTA/00) IVA INCLUSA. Nel caso in cui si realizzino economie 
rispetto all’importo posto a base d’asta, si potrà utilizzare la cifra residua per 

acquistare ulteriori beni alle stesse condizioni specificate nel capitolato tecnico , così 
come previsto dall’art 311 del DPR 207/2010 ( QUINTO D’OBBLIGO ) 

 
 



 

Art. 4 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della 
legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
D.S.G.A.  Rag. Anna Monforte. 

 
 

Art. 5 
 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro il termine indicato nella RDO. 

Art. 6 
 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del 
D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella 
RDO. 

 
 

Art. 7 
La procedura e successivi dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella RDO 

inviata mediante piattaforma MEPA e nel disciplinare di gara, che fa parte integrante 
della stessa RDO. 
 

 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 

  
                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa –  

                                                                                                  Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 
 


